Euro 28 milioni e, conseguentemente, come descritto in precedenza, la somma del corrispettivo per

l’Acquisizione e dell’Aumento di Capitale SbC sopra citati sarà pari a Euro 100.000.000, di cui Euro

61.000.000 destinati ad Aumento di Capitale da parte di ISI 4.

Si rileva infine che i benefici, quali ad esempio quelli connessi ad alcune sinergie di costo realizzabili in

capo a ISI 4, derivanti dalla possibilità di far leva sulla struttura amministrativa e finanziaria del

Gruppo, così come alcuni potenziali costi aggiuntivi, in particolare quelli associabili allo status di società

di maggiori dimensioni i cui Strumenti Finanziari sono ammessi alle negoziazioni su EGM, non sono

stati considerati in quanto non quantificabili in maniera attendibile.

Effetti Fiscali

Gli effetti fiscali sulle singole rettifiche pro forma sono stati rilevati sulla base dell’aliquota fiscale

applicabile agli stessi.

Prospetto dello stato patrimoniale consolidato pro-forma al 31 dicembre 2022

(dati in migliaia di euro)
Gruppo SbC

2022
Cessione
immobile

Aumento di
Capitale

Gruppo SBC
Pro-forma

2022

  (A) (B) (C) (D)

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali 19.162   19.162

Immobilizzazioni materiali 94.262 (2.957)  91.305

Immobilizzazioni finanziarie 504   504

Totale immobilizzazioni 113.928 (2.957)  110.971

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze 207   207

Crediti verso clienti 3.152   3.152

Crediti tributari 3.147   3.147

Attività per imposte anticipate 428   428

Crediti verso altri 18.130   18.130

Attività fin. che non cost. imm.ni 415   415

Disponibilità liquide 30.534  61.000 91.534

Totale attivo circolante 56.013  61.000 117.013

51

Ratei e risconti attivi 1.703   1.703

TOTALE ATTIVO 171.644 (2.957) 61.000 229.687

PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto del Gruppo 75.131 (2.957) 61.000 133.174

Patrimonio netto di terzi 51   51

Totale patrimonio netto 75.182 (2.957) 61.000 133.225

Fondi rischi e oneri 3.473   3.473

TFR 3.025   3.025

DEBITI

Debiti verso banche 48.990   48.990

Debiti verso altri finanziatori 1.467   1.467

Acconti 2   2

Debiti verso fornitori 13.894   13.894

Debiti verso controllanti 5.000   5.000

Debiti tributari 14.725   14.725

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza
sociale

617   617

Altri debiti 3.815   3.815

Totale debiti 88.510   88.510

Ratei e risconti passivi 1.454   1.454

TOTALE PASSIVO 171.644 (2.957) 61.000 229.687

Prospetto del conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31

dicembre 2022

(dati in migliaia di euro)
Gruppo SbC

2022
Cessione

Immobile
Aumento

di Capitale

Gruppo SBC
Pro-forma

2022
 (A) (B) (C) (D)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 152.362   152.362

Altri ricavi e proventi 8.547 43  8.590

Totale valore della produzione 160.909 43  160.952

Costi per materie prime  (5.462)   (5.462)

Costi per servizi  (42.489) 360  (42.129)

Costi per godimento beni di terzi (25.837) (450)  (26.287)

Costi per il personale (11.452)   (11.452)

Accantonamenti e svalutazioni (13.557) 71  (13.486)

Variazione delle rimanenze 116   116

Accantonamenti per rischi (260)   (260)

Oneri diversi di gestione (4.312)   (4.312)

Totale costi della produzione (103.253) (19)  (103.272)

Differenza tra valore e costi della
produzione

57.656 24  57.680

Proventi finanziari 77   77

Oneri finanziari (1.232)   (1.232)

Proventi/(Oneri) finanziari netti (1.155)   (1.155)

Risultato prima delle imposte 56.501 24  56.525

Imposte sul reddito (16.626) (7)  (16.633)

Utile (perdita) dell'esercizio 39.875 17  39.892

Risultato di pertinenza del gruppo 39.818 17  39.835

Risultato di pertinenza di terzi 57   57

Note esplicative alle Informazioni Finanziarie Pro Forma

Si riportano di seguito le note esplicative relative alle rettifiche pro-forma apportate alle Informazioni

Finanziarie Pro Forma.

52

Colonna A – Dati Consolidati del Gruppo Sicily By Car

La colonna include i dati storici dell’Emittente estratti dal Bilancio Consolidato di SbC al 31 dicembre

2022.

Colonna B – Cessione immobile

La colonna include gli effetti degli immobili di Sicily By Car.

In particolare, con riferimento ai dati dello stato patrimoniale consolidato pro-forma la colonna include